¶ Fueret, esset. Lucret. ¶

Fufidius, Oratoris nomen, cuius meminit Cic. in Bruto. Fusidius, inquit, in aliquo patronorum numero fuit.

Fugā, æ, vide Fugio.

Fugallæ, festi fuerunt Romæ in memoriam exactorum Regum, libertæque Reipublicæ instituta. Censorinus de Die geniali, festum hoc, Regifugium vocat, quod eo die Tarquinius ab exercitu ad Poisenam Hetruscorum regem fugisset. Celebrabantur autem Fugalia mense Februario post exacta Terminalia. August. lib. 2. de civit. Dei. Sed demonstrant loca talibus aliquando conventiculis consecrata, non ubi ludi agerentur obseceni, vocibus & motibus histriorum: nec ubi Fugalia celebrarentur, effusa omnium licentia turpitudinum, & verè fugalia, sed pudoris & honestatis.

Fugāx, vide Fugio.

Fugio, is, fugi, fugitum, à φύγω, ἵφεσθαι. Cum cursu & celeritate discedo, in fugam me do, in fugam me conjicio, vito, declino. ¶ בָּרָחַ barach. φύγω. GALL. Fuir, ITAL. Fuggire. GERM. Fliehen. HISP. Huir. ANGL. To flee, to runne away. ¶ Et modò absolute ponitur. Plaut. in Amph. Nam quum pugnabat illi maximè, ego fugiebam maximè. Idem Cure. sc. 3. a. 2. Fugite omnes, abite, & de via decedite. Ovid. Eleg. ult. lib. 4. Trist.

Tunc quoque cum fugerem, quadam placitura tremavi.

Virg. 3. Æneid.

Tendunt vela Noti, fugimus spumanibus undis.

Plaut. Remigio, veloque quantum potes fellina & fuge (i. naviga.) Nonius. Modò transitivè cum acculativo. Virg. 1. Eclog.

Nos patriam fugimus.

Cic. pro lege Agrar. Ne quorum oculos offendebat, eorum ipsorum conspectum fugere ausus est. Idem de Amicit. Quinetiam si quis asperitate ea sit, & immanitate naturæ, ut congreßus & societatem hominum fugiat, atque oderit. Plaut. Men. sc. 2. a. 5. Fuge damnū quantū potes. ¶ Fuge suspicari, pro ne suspicieris. Horat. Od. 4. lib. 2. Item, fugere ab oculis. Plaut. Aul. sc. 3. a. 4. Fugin' ab oculis? & Ovid. 5. Fast.

— è pratis cana pruina fugit.

Idem Eleg. 1. lib. 1. Trist.

Non adeò nostro fugit ab ore pudor.

¶ Ponitur aliquando pro latere, in tertia tantummodo persona. οὐ πάντες καὶ Διορθοῦσι τὴν μέμνησιν. Cic. lib. 1. Tusc. Nisi quæ me forte fugiunt, hæ sunt ferè omnino de animo sententiæ. Plaut. Amphitr. sc. 1. a. 1. Fugit te ratio. ¶ Aliquando pro cedere. Plin. lib. 37. Factitiae gemmæ scarificationis canticantiam fugiunt: hoc est, factitiae gemmæ ad impressionem scarificantis cedunt: quod gemmarii etiam hodie appellant, fugere. Hinc ortum ut vinum quod annis cedit, hoc est, atatem ferre non potest, fugere dicatur: & vinum fugiens, quod jam atati cedit, neque diutius servari potest. εἰπεῖν δὲ οὐδὲ εἰπεῖν. Fugientes etiam literæ dicuntur exolescentes, quæ vetustati cedunt, quasi disfluentes, dilabentesque, οὐ πάντες γέραψαντες. Quod fit etiam quum membranæ præpingues literas non retinent. Budæus, Fugiens laboris. Cæsar lib. 1. bell. Civ. Nemo erat adeò tardus, aut fugiens laboris, quin, &c. Ita fugias ne præter casam. Terent. id est, ita fugias ne nimium longè à præsidio, nam domus turpissima. Nam, ut dixit Varro apud Nonium, longè fugit qui suos fugit. ¶ Hujus composita sunt Aufugio, alio fugio: quod ex ab, & fugio componitur, b in a mutata, ut fieret vox pronuntiatu, audituque lenior. οὐ πάντες, οὐ πάντες. ¶ Confugio, hæc fugio, οὐ πάντες. ¶ Defugio, Diffugio, de quibus alibi. ¶ Effugio, extra fugio, discedo, devito, οὐ πάντες. ¶ Effugium, & Effugia, æ, sicut lana & lanitium. ¶ Perfugio, quod est auxiliū gratiā ad aliquem fugio, οὐ πάντες: unde perfugium: οὐ πάντες Perfuga, qui ad hostes transit & perfugit. ¶ Refugio, retro fugio, οὐ πάντες. Accipitur etiam refugere, pro confugere: unde refugium. ¶ Per translationem ponitur pro devitate, recusare, & odio habere, οὐ πάντες. Lactant. lib. 6. Illos qui aut voluptates, aut divitias non refugiunt, ab hac publica & celebri via modicè segregat. Columell. lib. 4. Idque adeò plurimi dubitant, ut multi refugiant & reformident talem positionem turpis. ¶ Prefu-

gio, longè fugio, οὐ πάντες, à quo profugus. ¶ Subterfugio, secretus fugio, vel evito. Διαφύγει. Cicer. pro Lelio. Qui volunt peccatum aliquam subterfugere, aut calamitatem, eò solum veitunt. ¶ Suffugio, latenter fugio, οὐ πάντες. Suet. verò pro retrofugio, in Tiburio posuit, dicens: Adulationes adeò aversatus est, ut neminem Senatorum ad lecticam suam admiserit: consularem verò satisfacientem sibi, ac per genua orare conantem ita suffugeret, ut cadet fatus. ¶ Transfugio, transeundo fugio ab uno ad alium locum, οὐ πάντες. Unde transfuga, qui ad hostes fugit. Liv. lib. 1. Sextus filius, qui minimus ex tribus erat, transfugit ex composito ad Gabios. Salust. in Cit. Modò harum, modò illarum partium levissime transfuga. Habent autem hæc omnia, fu, syllabam in praesenti correptam.

Fugitens, pro Reo, in libris Jurisconsultorum ponitur, Graeca consuetudine, qui in φύγον vocant & διαλογίζονται, accusatum & reum. Just. in l. 2. C. de jurejur. propt. cal. Non aliter neque auctorem, neque fugientem in primo exordio litis exercere certamina. Item pauli pōst, Minime pati tale sacramentum remitti, sed omnimodò hoc & ab auctore, & a fugiente exigi. Hotomanus.

Fugito, as: Fugio, vito, declino. ¶ בָּרָחַ barach. φύγω. גְּרָאַיָּה graya. GALL. Fuir souvent, refuir, refuser. ITAL. Schizzare, fugire in diverse parti. GERM. Embig fliehen/hin und här fliehen. HISP. Huys en diversas partes, esquivar. ANGL. To use to flee or runne away. ¶ Plaut. in Asin. sc. 2. a. 2. Herum nosmet fugitare censes? Tet. in Esnech. Fugitando fugi, ne quis cognoscet. Apul. Huc atque ille fugitando, ad stabulum tandem perveni. Plaut. Capt. sc. 2. a. 1. Fugit omnes hanc provinciam. Ibid. sc. 4. a. 3. Fugit omnes oculos meos. Fugitans, particip. Studiosè fugiens, quo usus est Terent. in Phorm. Herus meus (inquit ibi Geta) liberalis est, & fugitans litium. φύγων.

Fugitör, verbale, pro eo qui fugit. ¶ בָּרָחַ boreach, בָּרָחַ bariach. φύγων, φύγων. GALL. Fuyart, courreur, qui s'enfuit. ITAL. Che fugge o corre. GERM. Ein flieher. HISP. El que huys o corre. ANGL. He that runneth away. ¶ Plaut. in Triummo, Credo actem fugitem fore.

Fugā, æ: Ipse fugiendi actus. ¶ תְּנוּמָה manos, טְנוּמָה menuſah. אֲדֹנָה. GALL. Fuite, exil, bannissement, déroute. ITAL. Fuga. GERM. Ein flucht. HISP. La huida, o corrida ligera. ANGL. Flight, a running away. ¶ Plaut. Amphit. Ut si nostri fugam facerent, ego me illi recipere. Idem Capt. sc. 3. a. 3. Neque deprecatio est perfidiis, nec malefactis fuga. Idem Pseud. sc. 1. a. 2. Metum atque fugam meis perduellibus injiciam. Ovid. 13. Metam.

— trepidoque fugam exprobavit amico.

Senec. cap. 10. de consol. ad Marc. Rapina rerum omnium est vivere. Ovid. Eleg. 1. lib. 3. Trist.

Et patimur nati (libri) quam tulit ipse fugam.

Liv. dec. lib. 3. Fugam accipere, arripere. Ovid. Eleg. 2. lib. 4. Trist.

In cælum celeri pervenit illa (mens) fugā.

Virg. 3. Æneid.

— longāmque fugā ne linque laborem.

Idem 4. Æneid.

Frondentēsque ferant ramos, & robora sylvis

Infabricata fuga studio.

¶ Aliquando celeritas. Virg. 11. Æneid.

— dimittit fugam, & te comitus aquo

Mecum crede solo.

Quo in loco S. rvius fugam pro celeritate interpretatur. Idem fugam pro cursu posuit.

— vel qualis equos Threissa fatigat

Harpalico, volucrēmque fugā prævertitur Hebrum.

Et Quintilianus navigationem dixit fugam: & naves fugientes, quæ velocem faciunt cursum. ¶ Aliquando fuga dicitur impetus. Author est Nonius, citans illud Virgilii,

Ille volat, simul urva fuga, simul aquora vertit.

¶ A fuga, sive à fagiendo, sunt composita, Perfuga, transfuga, lucifuga, noctifuga, solifuga, lucrifuga: quæ omnia exponuntur per participium fugiens: ut, Perfugiens, transfugiens, lucem fugiens, & sic de ceteris. ¶ Fugam facere. Salust. Iugurth. 9. 5.

Fugallæ, August. lib. 2. de civitate Dei, cap. 6. Nec ubi fugalia celebrarentur, effusa omnium licentia turpitudinum, & verè fugalia, sed pudoris & honestatis. Vives ibidem. Fugalia, vel fugalia, à fugia dea Romana, quæ sit lætitia dea, à fugatis hostibus nuncupata, de qua Varro in 5. de lingua Latina.

Fugāx, acis, qui facilè fugit. ¶ בָּרָחַ bariach. φύγων. GALL. Fuyant, qui s'enfuit volontiers. ITAL. Fugace, leggiere. GERM. Flüchtig. gern fleucht. HISP. Lo que mucho huys, o corre. ANGL. That flieth lightly, ready to flee for fear. ¶ Hujusmodi enim verba in ax, habentum important actus per verbum significati: ut edax & bibax. Virg. 10. Æneid.

— si forte fugacem Confexit capream.

Plin. lib. 10. cap. 52. Tribuit hoc avium generi natura, ut forendores essent fugaces eorum quæ fortis. Ovid. Eleg. 2. lib. 3. Trist.

Quique fugax rerum securaque in otia natu.

Idem Eleg. ult. lib. 4. Trist.

Soliciteque fugax ambitionis eram.

Invenitur tamen aliquando positum pro Fugiens. Virg. lib. 11.

— conversisque fugax auferunt habent.

¶ Apud eundem lib. 10. etiam legitur pro veloci.

— prolem Delicaonu Hebrum

Sternit humi, cum quo Latagum, Palmumque fugacem.

Quo in loco Servius interpretatur fugacem pro celeri, & veloci. ¶ Accipitur etiam fugax pro non durabili, aut quod citè præcessit. Sic Horatius lib. 1. Carm. vocat annos fugaces, quod citè elabuntur. Sic etiam Plin. mala Persica vocat fugacia, quod durabilia non sint, decerpitique facillimè corrumpantur. Sic enim ait lib. 12. cap. 11. Pretiumque singulis jam triceni numi fuerunt, nullius majore: quod miremur, quia non aliud fugacius. Longissima namque decerto bivi mora est, cogitque se venundari.

Fugacissimus, Superlativus. Senec. epis. 75. Ipsa enim facilitas tempest

temperat premit, si fugacissimis bonis creditit.

Fugacitas, atis, quod modò significat inclinationem ad fugam, modò instabilitatem & brevitatem alicujus rei: ut, Fugacitas temporis, fugacitas ætatis.

Fugia, dea lætitiae, à fugatis hostibus. Perott. Aliter ea dea Vitula dicebatur.

Fugillus, fertum quo extrahitur ignis è petra: & videtur dici à phos, quod est ignis, & gero. GALL. Fusil. Hinc,

Fugillo, as, ignem de fugillo extrahere. Inde,

Fugillator, & hinc fugillatores dicuntur umbræ dæmonum, qui ignem ferunt.||

Fugitivus, a, um: qui aufugit. { בְּרִיחַ bariach, נָסָה nas. δραμίνε. GALL.

Fugitif, qui se passe legerement. ITAL. Fuggitivo. GERM. Flüchtig, der entlaufft oder feldflüchtig wirt. HISP. Cosa que tiene costumbre de buyr. ANGL. Fugitive, not abyding, glandly running away. } Unde

fugitivus servus dicitur, qui à domino ea mente recedit ne ad eum tedeat, etiamsi mutato consilio ad eum revertatur: quive extra domini domum fugæ causa, ut se à domino celaret, mansit. Item qui eò se confert, unde eum dominus recuperare non possit, aut abducere. Qui autem incendium, ruinam, hostem, aut præceptorem, cui in disciplinam traditus erat, quia immoderatè eo utebatur, aufugit,

non fugitivus dicendus est. Plaut. in Menach. sc. 1. a. 1. Homines captivos qui catenis vincunt, & qui fugitivis servis induit compedes. Idem in Capt. sc. 1. a. 2. Apage, haud nos deceat fugitivos imitati. Ibid. sc. 2. a. 5. Et fugi, & surripi filium (id est, & fur, & fugitivus fui.) Idem Pseud. sc. 3. a. 1. Alligare canem fugitivam aguinis lactibus, &c. Fugitivum argentum. Terentius in Heauton. Fugitivus lapis. Plin. lib. 36. cap. 15. Fugitiva gaudia, hoc est, fugacia, quæque cirò evanescunt & abeunt, ac parum durant. Martial. lib. 7.

Vive velut rapto, fugitivaque gaudia carpe.

Idem lib. 1.

Gaudia non remeant, sed fugitiva volant.

Fugitivarius, apud antiquos fugitivorum servorum reductor: qui eam operam profitebatur, ut fugitivos investigatos reduceret. { Φυγαδεῖς. GALL.

Qui faisoit jadis mestier de chercher les serfs fugitifs, & les ramenoit à leurs maîtres. ITAL. Chi va cercando i servi fugitiivi, & gli riconduce à i padroni. GERM. Der die flüchtigen oder entfloßne knecht sucht/ vnd sie den herren wider bringt. HISP. El que busca los siervos huaydizos. ANGL. That bringeth againe fugitive servandes. }

In Pandectis in l. si apud te, de prescript. verb. Non enim ambo pecuniam, ego & fugitivarius depositimus. Varrone hoc verbo metaphoricas quodammodo usus est, quem inquit lib. 3. cap. 14. Idoneus sub dio sumendus est locus cochlearii, quem totum circum aquâ claudas, ne quas ubi posueris ad partum, non liberos earum, sed ipsas quæras: aqua, inquam, cludenda, ne fugitivarius sit parandus: id est, ne si locus fugæ pateat cochleis, cogaris postea tanquam fugitivos servos, sic cochleas fugitivas persecui, & uti ministerio reprehensorum. Budeus in Annotationibus, i. indagatoriū.